2
[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги по профилактике и охране здоровья граждан

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги по профилактике и охране здоровья граждан, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 февраля 2018 года № 80
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 8 августа 2019 года № 316, от 27 июня 2024 года
№ 310, от 11 августа 2025 года № 434).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 			           		                            Б.Б.Батомункуев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий
из бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги по профилактике и охране здоровья граждан

1. В разделе 2. Требования к участникам отбора:
1) наименование раздела дополнить словами «получателей субсидий»;
2) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Участник отбора получателей субсидий (далее – отбор) на даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) должен соответствовать следующим требованиям:».
2. В разделе 3. Порядок формирования, изменения и размещения объявления о проведении отбора:
1) в абзаце первом пункта 9 слова «(далее – отбор)» исключить;
2) подпункт 12 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«12) порядок оценки заявок, включающий критерии оценки, и их весовое значение в общей оценке, необходимую для представления участником отбора информацию по каждому критерию оценки, сведения, документы и материалы, подтверждающие такую информацию, минимальный проходной балл, который необходимо набрать по результатам оценки заявок участникам отбора для их допуска к следующему этапу отбора или признания их победителями отбора, сроки оценки заявок;».
3. В разделе 4. Порядок отмены проведения отбора пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. После окончания срока отмены проведения отбора и до заключения соглашения с победителем отбора Министерство может отменить отбор в случаях отзыва лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год или возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации».
4. В разделе 5. Порядок формирования и подачи участниками отбора заявок:
1) в пункте 20:
абзац первый дополнить словами «и материалов, сформированных в том числе в электронном виде с использованием иных информационных систем, представление которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора:»;
2) подпункт 2 признать утратившим силу;
3) дополнить абзацем следующего содержания:
«При несоответствии поданных в составе заявки сведений, содержащихся в экранных формах веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», сведениям, содержащимся в прилагаемых к заявке документах, приоритет имеют сведения, содержащиеся в экранных формах веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».».
5. В разделе 6. Порядок рассмотрения и оценки заявок, а также определения победителей отбора:
1) подпункт 3 пункта 43 исключить;
2) дополнить пунктом 46¹ следующего содержания:
«Министерством установлен минимальный проходной балл - 40, который необходимо набрать по результатам оценки заявок участникам отбора для их допуска к следующему этапу.
Не позднее 1 рабочего дня со дня окончания срока оценки заявок подготавливается протокол оценки заявок, включающий информацию о количестве набранных участником отбора баллов по каждому критерию оценки, об общем количестве набранных баллов по результатам оценки заявок или единственной заявки, об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения.
Протокол оценки заявок формируется на едином портале автоматически на основании результатов оценки заявок и подписывается в течение 1 рабочего дня после его формирования усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии и членов конкурсной комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания.».

__________________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw